Ministerio de Energia y Minas

Deneecisn Genenal de Wineria

“Afo del Desarrollo Agroforestal”

BALANCE GENERAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(VALORES EN RDS)
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
CAJA CHICA 20,000.00
FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL NOTA 1 173,907.87
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 179,817.31
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO NOTA 2 53,398.39
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 427,123.57
ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO
BIENES DE USO NETO NOTA 3 10,576,043.98
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 10,576,043.98
TOTAL ACTIVOS 11,003,167.55
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES NOTA 4 1,190,105.05
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR NOTA 5 6,779.61
OTRAS CUENTAS POR PAGAR NOTA 6 79,800.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 1,276,684.66
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
AJUSTE AL PATRIMONIO POR DISPONIBILIDADES BANCARIAS Y ACTIVOS 26,590,566.91
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (16,212,263.50)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (651,820.52)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL 9,726,482.89
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Ministerio de Energia y Minas

Deneccion Genenal de Wenernia
“Afio del Desarrollo Agroforestal”
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(VALORES EN RD$)
INGRESOS
PRESUPUESTO APROBADO

PRESUPUESTO DISPONIBLE
PRESUPUESTO EJECUTADO

GASTOS CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS FLJOS

SUELDOS PERSONAL TEMPORERO
SUELDOS FIJOS PERSONAL EN TRAMITE DE PENSIONES

REGALIA PASCUAL

COMPENSACIONES DIRECTAS AL PERSONAL

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES

CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

SERVICIOS NO PERSONALES

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES

VIATICOS DENTRO Y FUERA DE PAIS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

ALQUILERES

SEGUROS

CONSERVACION , REPAR. MENORES Y CONSTRUCCIONES TEMPORALES
COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS

SERVICIOS ESPECIALES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES

IMPUESTOS DERECHOS Y TASAS

OTROS GASTOS OPERATIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS DE MINERALES METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO
DEPRECIACION
DEPRECIACIONES

TOTAL GASTOS CORRIENTES

NOTA 7

Enc. Depto. Administrativo
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204,143.,866.00
84,981,371.68

118,561,340.73

102,788,136.04

75,286,921.99
447,000.00
1,747,421.40
6,457,829.36
7,380,175.00
5,330,084.49
5,487,107.74
651,596.06
7,688,833.91

1,578,723.33
1,537.278.24
50,151.82
2,256,902.31
229,282.50
173.,639.70
478,684.15
1,035,537.24
5251.17
232,276.00
79,734.80
21,772.65
9,600.00
6,693,704.60

2.826,441.52
133,479.84
149.273.42
139,012.21
17,003.40
1,864.828.80
1,563,665.41
113,962.50

113,962.50
1,928,524.20

+2:1;928,524.20
. 119.2213;161.25

(651,820.52)
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